
Výchozí uživatelské role systému
Název role Význam

ACCOUNTING_
MANAGE

Správa nákladových středisek a dalších informací.

Administrátor Administrátor. Uživatel s nejvyšším oprávněním v systému.

ASSET_FACILIT
IES_EDIT

Uživatelé v této roli mohou vytvářet a spravovat objekty (nemovitosti) v rámci systému TechIS. Objekty lze také 
označit jako skladové prostory, dohledová pracoviště nebo opravny.

ASSET_SIGNAL
_EDIT

Uživatelé v této roli mohou definovat signály, které slouží k monitorování majetku a následnému definování 
pracovních příkazů.

ASSET_SPAREP
ART_EDIT

Uživatelé v této roli mohou definovat náhradní díly. Nemohou však náhradní díly objednávat ani přijímat na sklad.

ASSET_SPAREP
ART_ORDER

Uživatelé v této roli mohou objednávat a přijímat na sklad náhradní díly.

ASSET_TECHNO
LOGIES_EDIT

Uživatelé v této roli mohou spravovat veškeré technologie v systému TechIS. Dále také mohou definovat pracovní 
postupy v systému.

ASSETS_EDIT Uživatelé v této roli mohou spravovat veškerý majetek evidovaný v systému TechIS.

ASSETS_READ Uživatelé v této roli mohou zobrazit veškeré informace o majetku evidovaným v systému TechIS. Tyto informace 
ale nelze jakkoliv upravovat či odstranit.

COLLABORATION Pomocná role definující oprávnění na přidávání komentářů, linků a příloh k jednotlivým objektům v systému. 
Uživatel musí mít k těmto objektům oprávnění přes další roli v systému.

CONTACT_EDIT Role opravňuje uživatele ke všem operacím - tvorba, úprava, odstranění - kontaktů uložených v aplikaci TechIS. 
Tito uživatelé mohou definovat nákladová střediska, dohledová pracoviště, osoby a organizační jednotky 
(zákazníky, dodavatele, atp.)

CONTACT_READ Role umožňující uživatelům zobrazit kontaktní informace - nákladová střediska, adresy, organizace, osoby - ze 
systému TechIS.

GENERAL_READ Pomocná a obecná role umožňující čtení všech informací v TechIS.

Host Výchozí role přiřazovaná automaticky vytvořeným uživatelským účtům.

KPI_DEFINITION Uživatelé v této roli mohou vytvářet definice performance indikátorů, které lze posléze využít v aplikaci TechIS.

KPI_READ Uživatelé v této roli si mohou zobrazit dostupné performance indikátory v systému TechIS.

Personalista Předdefinovaná role pro správu lidských zdrojů ve společnosti.

Provozní ředitel Role provozního ředitele společnosti. Umožňuje téměř všechny operace s daty.

REPORT_EDIT Umožní uživateli vytvářet a upravovat tiskové sestavy a analýzy. Tak lze definovat skupiny reportů a analýz, 
automatické odesílání reportů a další nastavení reportního systému.

REPORT_READ Umožňuje uživateli zobrazit přehled definovaných tiskových sestav v systému.

Skladník Role pro pracovníka skladu s veškerým nutným oprávněním.

Správce 
majetku

Správa veškerého evidovaného majetku.

Správce 
oprávnění

Role pro pracovníka spravující oprávnění v aplikaci.

Systém 
administrátor

Uživatel s nejvyšším oprávněním

TICKET_CREATE
_GUEST

Role zajišťující oprávnění pro vytvoření tiketu libovolné osobě v systému. Editovat následně lze pouze tikety, 
vytvořené touto osobou a to ve velmi omezené formě.



TICKET_EDIT Role umožňující práci na všech tiketech (incidentech) v systému.

TICKET_READ Role umožňující uživateli zobrazit veškeré tikety (incidenty) v systému TechIS. Žádné další operace nejsou 
podporovány.

Údržbář Pracovník v této roli obvykle provádí údržbu dle definovaných pracovních příkazů.

Vedoucí směny  

Vedoucí údržby Pracovník v této roli obvykle provádí definici pracovních příkazů pro své podřízené.

WORK_ON_ISS
UES

Uživatelé v této roli mohou pracovat na jednotlivých činnostech, odvádět práci a zapisovat spotřebu náhradních 
dílů. Upravovat pak mohou pouze vlastní spotřeby a zápisy práce. Vytvořené zápisy již nemohou smazat.

WORK_ON_ISS
UES_DELETE

Uživatelé v této roli mohou pracovat na jednotlivých činnostech, odvádět práci a zapisovat spotřebu náhradních 
dílů. Upravovat pak mohou pouze vlastní spotřeby a zápisy práce. Svoje zápisy navíc mohou smazat.

WORK_ORDER_
EDIT

Uživatel v této roli může spravovat veškeré pracovní příkazy v systému.

WORK_ORDER_
READ

Uživatelé v této roli mohou zobrazit veškeré pracovní příkazy, protokoly a další informace. Ostatní operace nejsou 
povoleny.

WORK_ORDER_
TEMPLATES_MA
NAGE

Uživatelé v této roli spravují šablony pracovních příkazů.

WORKPROCEDU
RE_MANAGE

Uživatelé v této roli mohou spravovat pracovní postupy v aplikaci.

Zaměstnanec Základní role pro zaměstnance organizace. Umožňuje čtení obecných informací a nastavení hesla pro uživatele.


	Výchozí uživatelské role systému

